Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3641/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue manutenção nos brinquedos e nos aparelhos do parque e da academia ao ar livre, localizada no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de manutenção nos aparelhos e nos brinquedos do parque e da academia ao ar livre, localizada no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:
[bookmark: _GoBack]

As duas áreas de lazer em questão são muito utilizadas pelos moradores do bairro, a situação dos brinquedos e dos aparelhos ali instalados causam preocupação em pais e usuários. Antes que algo grave aconteça, um grupo de moradores reivindica manutenção necessária no local. Pedem ainda, a instalação de um bebedouro nas dependências do parque, visto que, ao sentirem sede, as crianças disparam em correria até o ponto mais próximo para beberem água, situação que às expõe a riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de novembro de 2.014.

Gustavo Bagnoli

-vereador-

image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 7736/2014 - 20/11/2014 17:02